
Комитет образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 
 

04.12.2023                                         г. Котовск                                           №435 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
химии среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 
Котовска в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  
Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства 
образования и науки Тамбовской области от 28.08.2023 №2385 «Об 
организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на территории Тамбовской 
области», приказом комитета образования администрации города от 
31.10.2023 №372 «О подготовке и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Котовска в 
2023-2024 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по химии в 2023-2024 учебном году (приложение 

№1). 

2. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по химии в 2023-2024 учебном году (приложение 
№2). 

 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                              Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  04.12.2023  №435 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  
школьников по химии в 2023-2024 учебном году 

 

 
8 класс 
 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Рослякова Валерия Игоревна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Блинова Елена Анатольевна 6,5 13 1 призер 

2 Болотов Демьян Дмитриевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Блинова Елена Анатольевна 4 8 2-3 участник 

3 Самойлова Светлана Михайловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Никишина Мария Юрьевна 4 8 2-3 участник 

4 Подколзина Кристина 
Константиновна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Никишина Мария Юрьевна 3 6 4 участник 

5 Анурина Мария Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ефимова Елена Вячеславовна 2,5 5 5-7 участник 

6 Денисова Мария Евгеньевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ефимова Елена Вячеславовна 2,5 5 5-7 участник 

7 Филешин Иван Александрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ефимова Елена Вячеславовна 2,5 5 5-7 участник 

8 Жигит Софья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Никишина Мария Юрьевна 2 4 8-10 участник 

9 Руденко Матвей Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Никишина Мария Юрьевна 2 4 8-10 участник 

10 Шмонов Георгий Олегович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Никишина Мария Юрьевна 2 4 8-10 участник 

11 Иваниди Эллина Павловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Никишина Мария Юрьевна 1,5 3 11-13 участник 

12 Терехов Арсений Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Никишина Мария Юрьевна 1,5 3 11-13 участник 

13 Шуравина Анна Михайловна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ефимова Елена Вячеславовна 1,5 3 11-13 участник 

14 Тульская Яна Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Никишина Мария Юрьевна 1 2 14 участник 

15 Зорина Любовь Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Никишина Мария Юрьевна 0,5 1 15 участник 

16 Дьячков Константин Иванович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Никишина Мария Юрьевна 0 0 16 участник 

 

 



9 класс 
 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Буракова Анастасия Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ефимова Елена Вячеславовна 1 23 1 призер 

2 Буланов Даниил МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ефимова Елена Вячеславовна 5 10 2 участник 

3 Анциферова Анастасия 
Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ефимова Елена Вячеславовна 4 8 3 участник 

4 Лагутин Артур Вадимович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Никишина Мария Юрьевна 2 4 4-5 участник 

5 Правдивцев Иван Валерьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ефимова Елена Вячеславовна 2 4 4-5 участник 

6 Сидорова Ревекка Геннадьевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ефимова Елена Вячеславовна 0 0 6 участник 

 
10 класс 

 
№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Бирюкова Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Никишина Мария Юрьевна 26 45 1 призер 

2 Митянин Егор Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ефимова Елена Вячеславовна 16 28 2 призер 

3 Перегудов Матвей Евгеньевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Никишина Мария Юрьевна 7 12 3 призер 

4 Дамирова Айсель Илгар кызы МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Никишина Мария Юрьевна 6 10 4 участник 

5 Попов Дмитрий Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Никишина Мария Юрьевна 3 5 5-6 участник 

6 Степанов Егор Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Никишина Мария Юрьевна 3 5 5-6 участник 

7 Петрова Александра Андреевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ефимова Елена Вячеславовна 2 3 7 участник 

8 Беляева Вероника Андреевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ефимова Елена Вячеславовна 1 2 8-9 участник 

9 Лаврентьева Анастасия 
Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Никишина Мария Юрьевна 1 2 8-9 участник 

10 Волгина Мария Романовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Никишина Мария Юрьевна 0 0 10-12 участник 

11 Горелкина Мария Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Никишина Мария Юрьевна 0 0 10-12 участник 

12 Дрожжина Валерия Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Никишина Мария Юрьевна 0 0 10-12 участник 

 

11 класс 
 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 



1 Гогуленко Кристина Васильевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Блинова Елена Анатольевна 20 30 1 призер 

2 Лелик Никита Дмитриевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Блинова Елена Анатольевна 18,5 28 2 участник 

3 Лаврентьева Дарья 
Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Никишина Мария Юрьевна 11,5 17 3 участник 

4 Леонов Константин Валерьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Блинова Елена Анатольевна 1 2 4-5 участник 

5 Лукьянова Лиана Викторовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Никишина Мария Юрьевна 1 2 4-5 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  04.12.2023 №435 

Рейтинг призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по химии в 2023-2024  учебном году 

 
№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во баллов 

1 Рослякова Валерия Игоревна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Блинова Елена Анатольевна 6,5 

2 Буракова Анастасия Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ефимова Елена Вячеславовна 1 

3 Бирюкова Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Никишина Мария Юрьевна 26 

4 Митянин Егор Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ефимова Елена Вячеславовна 16 

5 Перегудов Матвей Евгеньевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Никишина Мария Юрьевна 7 

6 Гогуленко Кристина Васильевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Блинова Елена Анатольевна 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


